

Kiao Chow den 22 nov. 1929.

Kära lilla Storasyster.

Tror det är tre brev som jag ej erkänt direkt till dig, som jag har att tacka dig för så väldigt mycke, du skänker oss så mycket genom dina brev de "ger" så ofantligt mycke. Tusen tack lilla du. Dina brev äro daterade 27 aug. 19 sept. 19 okt. Brevet av den 19 sept. innehöll en check på ~~XXXXX~~ £ 11-1/- motsvarande kr. 200 för vilket vi tackar så hjärtligt, vi behövde dem så väl, men hoppas att vi nu kunna klara oss tills vi kommer hem. Pengarne från Nilsson i Stockholm får Ni nog vänta på för Oscar hade så mycket att göra att han ej hann skriva på länge. Då jag låg på sjukhuset var han för nervös att skriva den sortens brev. Hoppas att Ni ej nu kommer i för svår knipa för vår skull.

Nej det var ej lätt för Er att veta att jag skulle köpa allt så snart, men se de där gubbarne som går omkring i Tsingtau och säljer kan man ej träffa annat än på somrarnas och man kan få det mycket billigare av dem. Ett par av klädningstygerna köpte jag av en indier som är i Tsingtau endast under sommaren, han har sitt huvudkontor i Tientsin. Ebba undrar vilken färg hennes tyg har. Det är vit bätten med gröna och gula ränder förtjusande vackert tycker jag. Den som jag är mest rädd för att den ej skall tycka om sitt tyg är du, för du kanske helst velat haft det slätt ej med mönster i men tycker du ej om det får du väl sälja det och jag sedan sända dig ett annat. Men kanske du gillar det vi får väl se. Vad det skall bli roligt att få komma hem, usch så roligt!!!!!!!!!!!!

Jag har ej kunnat tro att jag skall resa hem fastän att jag jag köpt en hel del saker jag skall ha med mig. Men nu börjar jag känna lite för jag skall nu skriva till kamraterna, att om de önskar sända något med oss det skall vara här i Kiao Chow första veckan i jan. för i mitten av jan. börjar vi att packa. Vad säger du om det? Vi tänker att lämna/ungefär/omkring är visst bättre svenska eller kur? Den 15 mars för Oscar vill vara hemma till missionssammanträdet i början av Maj. man får naturligtvis rätta sig efter båtarnas som går till Japan så man kan ej säga absolut bestämt ännu. Dock får vi snart ordna med biljetter för då Lidqvist reste fick han beställa biljett långt i förväg och väl var det för ett par veckor efter det han beställt var alla platser upptagna. Det är nästan för gått att vara sant att man skall resa hem.

Så till drapperierna. Om jag köper 2½ yards så skall det väl räcka till en vård för en yard är lite mindre än en meter och så behövs det fallar också. Mammans tyg har jag köpt två yard till så då måste det väl räcka.

Det var hemskt vad många bekanta äro sjuka. En ynkedom om den stackars Liberg, vad en del människor får lida och rysligt är det för hans anhöriga att få dessa frågor "varför har ni sänt mig hit" då han inte är riktigt tokig skulle han inte vara på det där stället för är han lite normal kan han inte förbliva det länge då han får vara bland sådana kamrater. Det är något fruktansvärt då en människa mister förståndet, stackars sådana. Matte Liberg bli intagen på ett annat sjukhus.

Synd om Annie Johansson hon har väl alltid sett så tjock och duktig ut, den där envisa sjukdomen lurar överallt. Stackars Mami ledgångsreumatism är heller inte roligt, var och en har sitt att dras med.

x Margret är riktigt duktig kamma för America om två veckor.

30/12/20
22/1/20

Jag känner mig nu ganska bra krafterna har återkommit till en del. Mitt sår är nästan läkt och i övermorrton reser jag in till Tsingtau för att visa mig för farbror Weischer som snart reser hem till Tyskland för en välbehövlig vila.

Det är så skönt att kunna sig som människa igen. Ni tycker väl att jag är alldeles tokig som har haft en operation till. Ibland är det allt bra med de långa avstånden ni hinner ej att ängslas för då breven när Eder är allt över för längesedan. Hoppas att då jag nu haft flera operationer ni hemma slipper jag får väl tjäntgöra för hela familjen. Ludde har ju ~~haft~~ fått tjänna kniven ett par gånger, hoppas hennes tänder äro allright nu. Då David skrev sist sista brev hade han varit och fått utdraget ett par tänder men som väl var fick han ju beövning så det ej kändes och då går det ju ann att få tänder utdragna.

Lisa säger i ett brev till Gerda. "Hellen tycker visst ej att det är något vidare roligt att resa hem för hon skriver aldrig om det. Jag tycker jag skriver jämt om det, men har väl på något sätt glömt det i deras brev men jag vet att jag i somras skrev om det, men de hade väl ej fått det vid den tiden de skrev till Gerda. Men de måt- ^{hem} te väl i allsin där begripa att man är hemskt lycklig över att få komma man saknar ord att uttrycka sin glädje. Jag har sänt Kongobarna en liten julklapp ett vitt broderat stycke. De broderier som jag sänt hem är omkring 100 år gamla en del ändå äldre.

Skulle du vilja köpa en Oscars sista bok och sända till Fröken Elisabeth Lundmark, Olovsgatan 2, Stockholm, och skriva i den. "Något" om god jul från Oscar och Hellen Rinell. Hon skickar oss julklappar varje år och vi har aldrig givit henne något. Vi kallar henne för Oscars "gamla fästmö" hon har tyckt mycket om Oscar gav honom pengar när han gick på Semis m.m. Tösen är puckelryggig men mycket snäll. Förresten du kanske minns att "Gysta" då han kom till Lisas och Davids ^{väl} bröllop hade 25 kr. med sig från en flicka i Stockholm. Det kan man kalla för äkta kärlek, då Oscar ej ~~hade~~ ^{visade sig om} ~~gav~~ henne det allra minsta utan gick och tog en sådan jänta som jag, att sedan ändå ge oss presenter varenda jul. Hon tillhörde Betels sångkör under den tid jag tillhörde den också så vi äro ju också goda vänner-----

Sänder den film som jag så många gånger skulle ha sänt. då jag fick Ruths sista brev med begäran om den låg jag på sjukhuset och Oscar visste ej var den fanns. Förlåt dröjsmålet. Om ni köper några jultidningar och ni sett er mätta på dem skulle vi bli så glada om vi finge dem. Det är så roligt att få svenska tidningar. Om du ej redan köpt "Den kinesiska odlingens huvudepoker", Olaus Petriföreläsningar av Knut B. Westman. Svenska Kyrkans Diakonistyrelsens Bokförlag. ^{så var vänlig}
sänd Oscar den.

Tack så mycket för att du hört på mig så länge.

Nu hälsas du så kärt, | likaså alla de våra för övrigt av

Oscar Roy Doris och

Heilla.